
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 92. schůze rady města konané dne 19.3.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, DiS., Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. Kudrna, 
Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík, LLM a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluvena: Mgr. Janičatová 
Zahájení: 13:00 hodin  
Host: Plchová, FO - správa bytů 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 6 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/92/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
P. Hemala – požaduje umístění dopravního značení pro cyklisty dle usnesení č. 2/89/14 na ul. 
Hybešové  podle předložené nabídky.   
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Plevzová – požádala o příspěvek na zakoupení dárků pro děti z polského města Poraje, 
které přijedou na družební návštěvu. 
 
Mgr. Polák – informoval o úspěších žáků ZŠ - 5. místo ve florbalu v mistrovství republiky, 
vítězství jednoho žáka v zeměpisné olympiádě. Dotázal se jestli bude opraven stávající plot 
kolem kostela, jak pokračuje rekonstrukce Staré Radnice (starosta – zveřejněna výzva, nabídky 
do 25.3.2014). Dále zda je pravdivá informace, kolující mezi rodiči ve městě, že budou moct 
chodit od září do MŠ i děti od 2 let věku (místostarosta – do MŠ lze vzít děti zpravidla od 3 let 
věku, tudíž je možné, v případě dostatečné kapacity, vzít i děti mladší tří let).  
  
Proběhla diskuse radních k nové výsadbě zeleně kolem kostela a jeho nasvícení. 
 
Usnesení č. 2/92/14: RM schvaluje nasvícení kostela sv. Jakuba v Pohořelicích. Návrh 
včetně realizace dohodnout s děkanem z místní farnosti. Stávající plot doporučuje 
opravit.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: starosta 
 



2 
 

P. Hemala – fasáda Brněnská 5 – firma zateplila i spodní část domu běžným polystyrenem. 
Doporučil zpevnit zateplení fasády do výše parapetů oken 1NP nějakým dodatečným opatřením 
(např. dvojí síťka, perlinka), kvůli vandalům.  
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová z bytové správy, FO.  
 
Nájemní smlouvy na dobu určitou – návrh na prodloužení 
Usnesení č. 3/92/14: RM schvaluje prodloužení nájmu k bytu dle návrhu o tři měsíce do 
30.6.2014 těmto nájemcům: …, …, …, …, …, …, manželé …, …, manželé …, …, J. … …, 
L. … …  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Pohořelice o přidělení obecního bytu.  
Usnesení č. 4/92/14: RM schvaluje přidělení bytu Brněnská 5 paní …, trvale bytem … 
Pohořelice. Nájem bude sjednán do 30.9.2014.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO  
 
Starosta – předložil požadavek paní … na umístění přístřešku – upravené skříňové nástavby 
nákladního automobilu -  na pozemku za domem Znojemská čp. 546.  
Usnesení č. 5/92/14: RM bere na vědomí umístění přístřešku za domem Znojemská čp. 
546 dle žádosti paní … Rozhodne-li rada města v budoucnu jinak, bude paní … do 3 
měsíců od doručení výzvy povinna přístřešek odstranit. Přístřešek bude natřen hnědou, 
event. zelenou barvou. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 
ad 5) Žádosti 
 
Žádost firmy Q-invest, Srbská 53, Brno o souhlas s nahlášením sídla společnosti na adresu 
provozovny, Vídeňská 699, Pohořelice. 
Výsledek hlasování: 2 pro, 1 proti, 3 se zdrželi. Nebylo přijato žádné usnesení.  

Z: Plchová, FO 
 
Výpověď nájemní smlouvy – bufet na sportovní hale. 
Místostarosta předložil stížnosti návštěvníků ve sportovní hale na provoz bufetu. Na základě 
tohoto požádal o zvážení ukončit současnému nájemci bufetu nájem a občerstvení zajistit 
formou automatů.  
Proběhla diskuse radních. Mgr. Polák uvedl, že např. při pořádání sportovních akcí školou 
bufet funguje, jsou s jeho provozem spokojeni.  
Usnesení č. 6/92/14: RM schvaluje ukončení nájmu založeného Smlouvou o nájmu č. 
14/2003 ze dne 17.10.2003 uzavřené s panem …, …, Pohořelice, a to výpovědí.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 se zdrželi. Z: Plchová, FO 
 

Usnesení č. 7/92/14: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
sportovní haly o výměře 36 m2 pro služby – občerstvení.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 
 
Paní Plchová podala informaci o prodeji neobsazených obecních bytů a předložila seznam 
uchazečů. Prodej bytů proběhne na zasedání ZM.  
 



3 
 

Žádost TJ Turista – cykloturistický kroužek, Kutná Hora o ubytování ve sportovní hale v noci 
ze 4.7. na 5.7.2014 pro cca 90 účastníků cykloturistické akce „Prázdniny na kole“. 
Usnesení č. 8/92/14: RM schvaluje ubytování ve sportovní hale v noci ze 4.7. na 5.7.2014 
pro cca 90 účastníků cykloturistické akce „Prázdniny na kole“ za cenu 50 Kč/osoba.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, místostarosta a Juha, správce SH  
 
Žádost JAMAK, s.r.o., Mateří 17, Brno o pronájem části pozemku p č. 389/1 o výměře cca 400 
m2. Pronájem byl zveřejněn na úřední desce od 10.2. do 26.2.2014. 
Usnesení č. 9/92/14: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 389/1 o výměře cca 400 
m2 za cenu 5,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce za podmínky, 
že bude na pozemku udržován pořádek.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 389/1, p. č. 389/15 a 389/16 o celkové 
výměře cca 511 m2 vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 10/92/14: RM nedoporučuje záměr prodeje části pozemku p. č. 389/1, p. č. 
389/15 a 389/16 o celkové výměře cca 511 m2 vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval Z: Mgr. Bab čanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o propachtování pozemku p. č. 2447/1 o výměře 8995 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou.  
Usnesení č. 11/92/14: RM schvaluje zveřejnění záměru zemědělského pachtu pozemku 
p.č. 2447/1 o výměře 8995 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z:  Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o propachtování pozemku p. č. 389/76 o výměře 9425 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou.  
Usnesení č. 12/92/14: RM schvaluje zveřejnění záměru zemědělského pachtu pozemku p. 
č. 389/76 o výměře 9425 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o odkup pozemku (předzahrádky) p. č. 2194 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou dle předloženého návrhu. 
Usnesení č. 13/92/14: RM nedoporučuje záměr odprodeje pozemku (předzahrádky) p. č. 
2194 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a postupuje návrh s nedoporučujícím stanoviskem 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o odkoupení části pozemku p.č. 389/1 o výměře cca 415 m2.  
Usnesení č. 14/92/14: RM nedoporučuje záměr odprodeje části pozemku p.č. 389/1 o 
výměře cca 415 m2 a postupuje návrh s nedoporučujícím stanoviskem do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost  E.ON Česká republika, s.r.o. České Budějovice, o prodej části pozemku p. č. 68 (nově 
p. č. 68/4) v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pod stávající distribuční trafostanicí.  
Usnesení č. 15/92/14: RM doporučuje zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p. č. 68 
(nově p. č. 68/4) v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pod stávající distribuční trafostanicí za 
kupní cenu 1500 Kč/m2. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 



4 
 

Žádost E.ON Česká republika, s.r.o. České Budějovice, o prodeji pozemku p. č. 158/5 v k. ú. 
Pohořelice pod stávající trafostanicí.  
Usnesení č. 16/92/14: RM doporučuje zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 158/5 
v k. ú. Pohořelice pod stávající trafostanicí za kupní cenu 1500 Kč/m2 a postupuje návrh 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
 
ad 6) Různé 
 
Dodatek ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu „Přeložka VTL 
plynovodu DN 300 Velké Němčice-Znojmo“ v k. ú. Cvrčovice na pozemku p. č. 6063 a 6062 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou s RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem.  
Usnesení č. 17/92/14: RM schvaluje Dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro stavbu „Přeložka VTL plynovodu DN 300 Velké Němčice-Znojmo 
v k. ú. Cvrčovice“ na pozemku p. č. 6063 a 6062 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou s RWE 
GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem za podmínky doplnění inflační doložky k tomuto dodatku, 
počínaje rokem 2015 (po zveřejnění inflace za r.2014).   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, LLM., tajemník  
 
Nabídka na spolupráci s M&T s.r.o., Praha 9 – poskytování konzultačních služeb za účelem 
poskytnutí příspěvku z fondu dopravní infrastruktury na cyklostezku.  
Usnesení č. 18/92/14: RM neakceptuje nabídku na uzavření Smlouvy o spolupráci s M&T 
s.r.o., Praha 9 – poskytování konzultačních služeb za účelem poskytnutí příspěvku 
z fondu dopravní infrastruktury na cyklostezku.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Ing. Svoboda, starosta 
  

Smlouva o náhradě za užívání pozemků k přičleněné honitbě mezi městem Pohořelice a Lesy 
ČR, s.p., Hradec Králové.  
Usnesení č. 19/92/14: RM souhlasí s uzavřením smlouvy o náhradě za užívání pozemků k 
přičleněné honitbě mezi městem Pohořelice a Lesy ČR, s.p., Hradec Králové za 
podmínky, že bude zrušen odst. 2 v čl. IV. smlouvy.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, LLM., tajemník  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Pohořelice a Montop, spol. s r.o., nám. Svobody 116, Pohořelice – pro stavbu „Oprava ul. 
Pšeničné-Pohořelice veřejné osvětlení“.  
Usnesení č. 20/92/14: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem Pohořelice a Montop, spol. s r.o., nám. 
Svobody 116, Pohořelice – pro stavbu „Oprava ul. Pšeničné-Pohořelice veřejné osvětlení“ 
za jednorázovou částku 10.000 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, LLM., tajemník  
 
Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory z integrovaného operačního programu – 
konsolidace IT a nové služby TC obcí v rámci projektu „Digitální úřad pro nové tisíciletí“.  
Usnesení č. 21/92/14: RM doporučuje podání žádosti o poskytnutí podpory 
z integrovaného operačního programu – konsolidace IT a nové služby TC obcí v rámci 
projektu „Digitální ú řad pro nové tisíciletí“. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
  
 
Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace majetku města za rok 2013. 



5 
 

Usnesení č. 22/92/14: RM schvaluje výsledek inventarizace majetku města za rok 2013. 
Výsledek hlasování: 6 pro Z: Dočekalová, FO  

 
 
Týden sportu zdarma ve sportovní hale 
Usnesení č. 23/92/14: RM schvaluje uspořádání akce Týden sportu zdarma na sportovní 
hale v týdnu od 11. do 15. srpna 2014 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Juha, správce sportovní haly 
 
Žádost MŠ Pohořelice o uzavření mateřské školy ve dnech 2.5.2014 a 9.5.2014. 
Usnesení č. 24/92/14: RM schvaluje uzavření mateřské školy ve dnech 2.5.2014 a 9.5.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT  
 
Záznam z jednání stavební komise ze dne 11.3.2014 
Usnesení č. 25/92/14: RM vzala na vědomí zápis z jednání stavební komise ze dne 
11.3.2014.  

Výsledek hlasování:  6 pro   
 
Výběrové řízení na akci „Infrastruktura městského parku v Pohořelicích“ 
Byly doručeny 3 nabídky. Po zhodnocení nabídek výběrová komise doporučila vyřadit nabídku 
firmy CALIPSUM s.r.o., Tyršova 390, Pohořelice, IČ: 293 07 163 z důvodu nesložení jistoty 
na účet města Pohořelice v souladu se zadávacími podmínkami.  
Usnesení č. 26/92/14: RM schvaluje vyloučení cenové nabídky CALIPSUM s.r.o., Tyršova 
390, Pohořelice, IČ: 293 07 163, z důvodu nedodržení podmínek zadávací dokumentace 
na akci „Infrastruktura m ěstského parku v Pohořelicích“. 

Výsledek hlasování: 6 pro  Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Usnesení č. 27/92/14: RM schvaluje cenovou nabídku firmy KOMAB, s.r.o., Komenského 
203, Pohořelice 691 23, IČO: 26247445, na akci „Infrastruktura městského parku v 
Pohořelicích" ve výši 2.674.105,00 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Výběrové řízení na akci „Oprava chodníků ulic Mlýnská a Tyršova“ 
Byly osloveny 4 firmy, nabídku předložily 3 firmy. Výběrová komise doporučila jako 
nejvhodnější nabídku firmy ALPINE Bau CZ, s.r.o, Jiráskova 613/13, Valašské Meziříčí ve 
výši 502.120 Kč s DPH.  
Usnesení č. 28/92/14: RM schvaluje cenovou nabídku firmy ALPINE Bau CZ, s.r.o, 
Jiráskova 613/13, Valašské Meziříčí ve výši 502.120 Kč s DPH na akci „Oprava chodníků 
ulic Mlýnská a Tyršova“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Stejskal, investice 
 
Návrh na pořízení Územního plánu Pohořelice 
Usnesení č. 29/92/14: RM doporučuje ZM schválit v souladu s ust. §6 odst. 5 písm. a, §44 
písm. a) a §47 odst. 1 stavebního zákona pořízení Územního plánu Pohořelice a určit 
starostu Ing. Svobodu jako člena zastupitelstva ke spolupráci na pořízení územního plánu 
s pořizovatelem, kterým bude Městský úřad Pohořelice, odbor územního plánování a 
stavební úřad. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Informace o poskytnutí pojistného plnění z pojištění odpovědnosti od Kooperativy – poškození 
sloupu VO a kamerového systému, ke kterému došlo řidičem kamionu před objektem kina dne 
29.6.2011. 



6 
 

Usnesení č. 30/92/14: RM bere na vědomí informaci o poskytnutí pojistného plnění v 
celkové výši 75.233,- z pojištění odpovědnosti – poškození sloupu VO a kamerového 
systému. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Šútovská, FO   
Doplnění žádosti TJ Sokol – oddíl tenisu, o poskytnutí finančního příspěvku na závlahu kurtů.  
Usnesení č. 31/92/14: RM akceptuje vysvětlení tenisového oddílu TJ Sokol o jeho činnosti. 
Dotace bude poskytnuta dle schváleného rozpočtu města na rok 2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Čeperová, FO  
 
 
ad 7) Závěr 
 
Starosta města ukončil 92. schůzi RM v čase 18:46 hod. 
 
Zapsal a zpracoval: Mgr. Babčanová 
Dne: 20.3.2014  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


